ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 064/05/5-703/2019

20 ноября 201 9 года

г. Саратов

Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

- Заместитель руководителя управления, Председатель Комиссии;
- начальник отдела контроля рынков, член Комиссии;
- старший государственный инспектор отдело контроля рынков, член Комиссии,

рассмотрев дело № 064/05/5-703/2019 по признакам нарушения п. 1 ч. 2, п. 1 ч. 3, п. 20 ч. 3 ст. 5 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекламе» в отношении ИП, возбужденное по представлению Прокуратуры Саратовской области, рекламы содержащей следующую информацию: "мы лучше чем Ломбард», «Ломбард», «5-15% на месяц», «0% на 5 дней до 5 000 р.»",

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение данного дела было назначено на 20.11.2019.

Представители ИП на рассмотрение дела не явились, в материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие надлежащее уведомление указанных лиц.

Учитывая изложенное, и в соответствии с абзацем 2, 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе Комиссия,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 064/05/5-703/2019.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 064/05/5-703/2019 на 12 декабря

2019 года в **11 часов 00 минут** по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

3. **ИП** в срок **до 10.12.2019** представить в Саратовское УФАС России письменные пояснения относительно времени, места и способа распространения рекламы, письменные пояснения по фактам, свидетельствующим о наличии признаков нарушения п. 1 ч. 2, п. 1 ч. 3, п. 20 ч. 3 ст. 5 Закона о рекламе при распространении указанной выше рекламы, любую другую информацию, которая будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.

Явка представителя ИП, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в деле обязательна.

4. Прокуратуре Саратовской области в срок до 10.12.2019 представить в Саратовское УФАС России любую другую информацию, которая будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.

Явка представителя Прокуратуры Саратовской области для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в деле обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии